

Consultas Realizadas

Licitación 417217 - ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA LA UNIDAD CENTRAL DE NUTRICIÓN PARENTERAL DEL HOSPITAL DE CLÍNICAS - DECLARADOS DESIERTOS

Consulta 1 - EXPERIENCIA REQUERIDA

Consulta	Fecha de Consulta	09-08-2022
Pg. 21/44 - experiencia requerida : Demostrar experiencia en la provisión de insumos médicos, con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al 30 % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los últimos 3 años (2019, 2020, 2021) en promedio. Solicitamos amablemente si el punto mencionado puede quedar redactado de la siguiente manera para dar oportunidades a mas oferentes ya que los productos solicitados serian medicamentos. *Demostrar experiencia en la provisión de MEDICAMENTOS Y/O insumos médicos, con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al 30 % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los últimos 3 años (2019, 2020, 2021) en promedio. En caso de lograr el porcentaje requerido, en uno o en más años, que correspondan a los años establecidos en el presente punto, el mismo será considerado como valedero para la participación.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-08-2022
AJUSTARSE A LO SOLICITADO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES, SE ACLARA QUE NO SE ESPECIFICA QUE SE SOLICITA UNA FACTURA POR AÑO.		

Consulta 2 - REGISTRO SANITARIO

Consulta	Fecha de Consulta	09-08-2022
Pag 22/44 - .c- Certificado de Registro Sanitario. Solicitamos a la convocante si dicho punto podría quedar redactado de la siguiente manera para dar oportunidades a mas oferentes. * Registro Sanitario Vigente del producto ofertado, expedido por la Dirección Nacional de Vigilancia Sanitaria (DINAVISA) del Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social. En caso de que las documentaciones antes mencionadas se encuentran vencidas, deberán acompañar la Constancia emitida por la (DINAVISA) de que los mismos se encuentran en trámite de Renovación, y que ínterin, el/los producto/s pueden seguir siendo comercializados y/o importados.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-08-2022
REMITIRSE A LA ADENDA 1, EN EL SICP.		

Consulta 3 - ESPECIFICACIÓN TÉCNICA

Consulta	Fecha de Consulta	11-08-2022
Solicitamos a la convocante reformular la especificación técnica en cuanto al ítem 1 Aminoácidos Solución donde dice; "solución al 11.5% con aminoácidos esenciales y no esenciales, con soporte individual para colgar" cambiar por "solución 10% al 12% con aminoácidos esenciales y no esenciales" de manera a no limitar la participación de más oferentes. Sobre todo y además atendiendo a que el pasado llamado justamente por esta razón no hubo oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-08-2022
AJUSTARSE A LO SOLICITADO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.		